

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 43/2024
	Processo Adm.: 61/2024 Data do Processo: 11/06/2024

CNPJ: 04.215.199/0001-26 **Telefone:** (55) 3613-1205
Endereço: Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro
CEP: 98120-000 - Boa Vista do Incra

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 61/2024
b) Nr. Licitação: 43/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 12/06/2024
e) Objeto da Licitação: *O objeto é a contratação de empresa mecânica especializada na prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva para veículo da secretaria, com fornecimento de peças, componentes e acessórios novos, originais ou genuínos, conforme as especificações descritas no ETP e TR.*

Participante: ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FILTRO DE AR PRINCIPAL ORIGINAL - FILTRO DE AR PRINCIPAL ORIGINAL Marca:	1,000	UN	205,00	205,00
2	FILTRO DE AR SECUNDARIO ORIGINAL - FILTRO DE AR SECUNDARIO ORIGINAL Marca:	1,000	UN	145,00	145,00
3	ELEMENTO FILTRO LUBRIFICANTE CUMMINS - ELEMENTO FILTRO LUBRIFICANTE CUMMINS Marca:	1,000	PC	205,00	205,00
4	FILTRO COMBUSTIVEL RC 828 - FILTRO COMBUSTIVEL RC 828 Marca:	1,000	PC	370,00	370,00
5	FILTRO DA DIREÇÃO HIDRÁULICA - FILTRO DA DIREÇÃO HIDRÁULICA Marca:	1,000	UN	35,00	35,00
6	ELEMENTO FILTRANTE - ELEMENTO FILTRANTE Marca:	1,000	UN	205,00	205,00
7	ÓLEO MOTOR MX ESP 15W40 LT - ÓLEO MOTOR MX ESP 15W40 LT Marca:	10,500	L	42,00	441,00
8	BUCHA PONTA ESTABILIZADOR DIANTEIRO - BUCHA PONTA ESTABILIZADOR DIANTEIRO Marca:	2,000	UN	23,00	46,00
9	Bucha ponta estabilizador dianteiro central - Bucha ponta estabilizador dianteiro central Marca:	2,000	UN	40,00	80,00
10	BUCHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO - BUCHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO Marca:	4,000	UN	25,00	100,00
11	PARAFUSO AMORTECEDOR - PARAFUSO AMORTECEDOR Marca:	2,000	UN	20,00	40,00
12	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRA - JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRA	1,000	UN	335,00	335,00



Item	Marca: Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	Rebite de ferro - Rebite de ferro Marca:	64,000	UN	0,75	48,00
14	MOLA DE SUSTENTAÇÃO 325 - MOLA DE SUSTENTAÇÃO 325 Marca:	4,000	UN	60,00	240,00
15	Mola e retorno 325 HD - Mola e retorno 325 HD Marca:	2,000	UN	55,00	110,00
16	Adesivo veda junta motor diesel-3mf - Adesivo veda junta motor diesel-3mf Marca:	1,000	UN	35,00	35,00
17	PORCA DE RODA - PORCA DE RODA Marca:	1,000	UN	35,00	35,00
18	Sensor 180º ABS dianteiro - Sensor 180º ABS dianteiro Marca:	1,000	UN	735,00	735,00
19	RETENTOR DIANTEIRO - RETENTOR DIANTEIRO Marca:	1,000	UN	210,00	210,00
20	Porca catraca - Porca catraca Marca:	1,000	UN	295,00	295,00
21	Palheta limpador do parabrisa volare v8v6a6a8w8 - Palheta limpador do parabrisa volare v8v6a6a8w8 Marca:	2,000	UN	140,00	280,00
22	PARAFUSO ALÇAPÃO - PARAFUSO ALÇAPÃO Marca:	1,000	UN	35,00	35,00
23	SILICONE ALTA TEMPERATURA CINZA 85G - SILICONE ALTA TEMPERATURA CINZA 85G Marca:	1,000	UN	85,00	85,00
24	ESPIGA DO CARDAN - ESPIGA DO CARDAN Marca:	1,000	UN	2.250,00	2.250,00
25	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DA PARTE ELÉTRICA - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DA PARTE ELÉTRICA Marca:	1,000	UN	550,00	550,00
26	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DESMONTE DE SUPORTE DE MOTOR PARA RETIRAR OS PARAFUSOS - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DESMONTE DE SUPORTE DE MOTOR PARA RETIRAR OS PARAFUSOS Marca:	1,000	UN	450,00	450,00
27	MÃO DE OBRA SERVIÇO MECÂNICA - MÃO DE OBRA SERVIÇO MECÂNICA Marca:	1,000	UN	1.300,00	1.300,00
28	DIAGNOSE - DIAGNOSE Marca:	1,000	UN	450,00	450,00
29	Sinaleira traseira freio 24v volare ORE1 - Sinaleira traseira freio 24v volare ORE1 Marca:	1,000	UN	110,00	110,00

Total do Participante: 9.425,00

Total Geral: 9.425,00

Boa Vista do Incra, 12/06/2024



Paulo Cezar Scheneider de Siqueira
VICE PREFEITO



Assinatura do Responsável